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رصدخانه

یک قدم تا »رقه«
آمادگی نیروهای ائتلاف و کردهای سوری برای حمله به »پایتخت« داعش

در یک هفته گذشــته، گزارش هــای متعددی در باره احتمــال آغاز حمله 
نیروهای دموکرات کرد سوریه به شهر رقه با کمک نیروهای ائتلاف، به ویژه 
پس از سفر دوباره برت مک گورک، نماینده ویژه باراک اوباما، رئیس جمهور 
آمریکا در ائتلاف ضدداعش به کوبانی منتشر شده است. »رقه«، مرکز استان 
»رقه« است که با وســعت بیش از 19 هزار کیلومتر مربع، جمعیتی بیش از 
220 هزار نفر دارد و در شــمال شــرق سوریه واقع شــده است. در زمستان 
2013 میلادی تروریســت های تکفیری به شــهر رقه حمله و این شــهر را 
اشغال کردند و اکنون استان رقه تقریباً به طور کامل در اختیار داعش است. 
حال بعد از شکست های پی در پی داعش در عراق و سوریه و از دست دادن 
سرزمین های تحت تصرف خود، به نظر می رسد این گروه تروریستی مدعی 

خلافت باید در پایتخت خود در رقه با نیروهای کرد و ائتلاف مقابله کند.
روز گذشــته پایگاه خبری شبکه »العالم« گزارش داد، هواپیماهای ائتلاف 
غربی به رهبری آمریکا روز پنجشــنبه با توزیع اعلامیه هایی از ساکنان رقه 
خواســتند که از این شهر خارج شوند. مرکز موسوم به »الرقه تذبح بصمت« 
)رقه در سکوت سر بریده می شود( نسخه ای از این اعلامیه را منتشر کرده 
که در آن، تصویر ســه مرد و یک زن و یک کودک مشــاهده می شــود که از 
تابلویی که روی آن عبارت »دولت اســلامی )داعش(- ولایت رقه- پســت 
بازرسی« نوشته شده، می گریزند و در پشت آنها تصاویر خانه های ویران شده 
و جنازه های تروریست ها مشاهده می شود. بر روی این اعلامیه هم به زبان 
عربی نوشــته شــده: »زمانی که مدت ها منتظر آن بودید، فرارسیده؛ وقت 

بیرون رفتن از رقه است«.
در این میان، به گفته شــاهدان عینی، تروریست های داعشی مانع خروج 
ساکنین این شــهر شــده و در همین حال، اعضای خانواده های خود را از 
این شــهر تخلیه می کنند تا در صورت یورش کردها برای آزادســازی شهر، 
به خانواده های آنان آسیبی وارد نشود. خانواده های تروریست های خارجی 
نخستین کسانی بودند که عصر روز گذشته )جمعه( رقه را ترک کردند. شبکه 
»سوریا مباشر« نیز گزارش داد که صالح مسلم، رئیس اتحادیه دموکراتیک 
کرد، سه شنبه گذشته با تدابیر شدید امنیتی وارد شهر »کوبانی« )عین العرب( 

شد. یک منبع ویژه »هیئت هماهنگی« در این زمینه خبر داد، مسلم سه شنبه 
در روستای »خراب عشق« واقع در جنوب شرق کوبانی با یک هیئت نظامی 
از ائتلاف بین المللی ضد داعــش دیدار کرد. این منبع همچنین تأکید کرد 
که هدف از این دیدار، آغاز جنگ علیه داعش در استان رقه است و احتمالًا 
در آینده نزدیک 100 سرباز آمریکایی وارد این منطقه خواهند شد. مسلم نیز 
ماه گذشته گفته بود که »نیروهای دموکراتیک سوریه« به همراه ائتلاف در 
حال آماده شدن برای آزادسازی رقه هســتند ولی ساکنان این شهر باید به 

این نیروها بپیوندند.
در همین زمینه، یکی از اعضای ارشد نیروهای دموکراتیک سوریه امروز 
به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: »آمریکا و دیگر اعضای ائتلاف ضدداعش 
از مدتها پیــش موضوع حمله بــرای بازپس گیری رقــه از داعش را مورد 
بررسی قرار داده اند. در نهایت سه شــنبه گذشته نماینده اوباما در ائتلاف 

ضدداعش با صالح مسلم، رهبر حزب اتحاد دموکراتیک دیدار کرد و درباره 
استراتژی این عملیات با هم گفتگو کردند«. وی درباره نحوه آغاز عملیات 
آزادســازی رقه افزود: »این عملیات، همزمان از سه نقطه آغاز می شود و 
ائتلاف نیز با حمایت هوایی و تأمین ســلاح از نیروهای ســوریه دموکرات 

پشتیبانی خواهد کرد«.
به نظر می رســد، ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا با پشتیبانی زمینی 
نیروهای کرد تصمیم خود برای تهاجم به رقه جهت بیرون رانده داعش از 
این استان را گرفته اند. حال یک نگرانی جدی در این زمینه وجود دارد که 
اگــر داعش اجازه خروج مردم را از رقه ندهد و همزمان نیروهای ائتلاف و 
کرد نیز به رقه حمله کنند چه اتفاقی ممکن است برای مردم رقه رخ دهد. 
بدون شک، در این صورت باید شاهد یک فاجعه انسانی در رقه باشیم. چرا 
که داعش برای دفاع از خود از مردم رقه به عنوان ســپر انســانی استفاده 

خواهد کرد و به همین دلیل است که اجازه خروج مردم را از شهر نمی دهد. 
رقه استانی است که اهمیت ژئوپلیتیک بسیاری در آینده تحولات سوریه 
خواهد داشت و آزادسازی این استان علاوه بر اینکه یک ضربه سنگین به 
تروریست های داعش خواهد بود، می تواند دست برتر در تحولات سوریه 

را به آزادکنندگان آن نیز بدهد.
گفتنی است همزمان با تحولات در رقه، نیروهای ارتش سوریه و رزمندگان 
مقاومت نیز که چند روزی اســت عملیات گســترده ای را علیه گروه های 
تروریســتی تکفیری در حومه دمشــق آغــاز کرده اند، به دســتاوردهای 
قابل توجهی دســت یافته اند. بر اســاس گزارش های میدانی از سوریه، 
نیروهای ارتش و رزمندگان مقاومت با آزادســازی 13 شــهرک و روستا در 
غوطه شرقی دمشق به مساحت 40 کیلومترمربع، دستاورد نظامی بزرگ 
و مهمی را در عرصه میدانی کسب کردند و توانستند تروریست های جبهه 
النصره، احرار الشام و فیلق الرحمن را از این مناطق بیرون برانند. ارتش و 
رزمندگان مقاومت توانستند بیاض شبعا، زبدین، حرستا القنطرة، بزینة، دیر 
العصافیر، ارض النحاسیة، حوش الحمصی، الرکابیة، ارض الشرطوط، 
ارض الکسار، العضدیة، نولة و بالا القدیمة را از لوث تروریست های تکفیری 

پاکسازی کنند و آن را به آغوش وطن بازگردانند.
مهمترین نتایج میدانی پیروزی های اخیر ارتش ســوریه، گسترش کمربند 
امنیتی و افزایش امنیت فرودگاه بین المللی دمشق و جاده منتهی به آن و نیز 
منطقه زینبیه در جنوب دمشق و دور کردن خط حملات خمپاره ای و موشکی 
تروریست های تکفیری اســت. در همین زمینه، منابع میدانی از فروپاشی 
کامل صفوف جبهه النصره و دیگر گروه های تروریســتی وابســته به آن در 
بخش جنوبی غوطه شرقی  دمشق در سایه پیشروی مستمر نیروهای ارتش 
و رزمندگان مقاومت و آزادسازی بخش های وسیعی در عمق حومه دمشق 
خبر داده اند؛ به طوری که گروه های تروریستی هرگز گمان نمی کردند ارتش 
سوریه و متحدانشان با این سرعت غافلگیرکننده به این مناطق برسند. به این 
ترتیب، آن گونه که مشــخص است، مجموعه تحولات در مناطق مختلف 

سوریه، این روزها به ضرر گروه های تروریستی در جریان است. 

انتقادات شدید »نصرالله« از عربستان سعودی
دبیرکل حزب الله لبنان جمعه شــب در ســخنانی با انتقاد از عربستان و متهم کردن آل سعود به دروغ گویی و نفاق، گفت: »اهداف عربستان در سوریه چیست؟ عربستان به دنبال قانون اساسی جدید در سوریه است؛ اما آیا خود عربستان 
قانون اساسی دارد؟ آن ها فقط نظام پادشاهی دارند. عربستان خواستار انتخابات در سوریه است، اما مگر سعودی ها انتخابات دارند؟ آن ها خواستار اصلاحات و آزادی در سوریه هستند، اما آیا کسی در عربستان می تواند خواستار اصلاحات 
شــود؟ کسی را که چیزی در توئیتر می نویســد را شلاق می زنند، اما خواستار تعدد احزاب در سوریه هســتند. تمام حرف های عربستان کذب و رفتارش نفاق آمیز اســت«. دبیرکل حزب الله ادامه داد: »تمام نشانه ها حاکی از این است که 
هدف گیری سوریه به این خاطر است که این کشور خارج از سلطه آمریکاست و موضع ملی خود را در قبال فلسطین و جولان حفظ کرده است«. سید حسن نصرالله در این زمینه تأکید کرد: »اگر همین امروز بشار اسد بگوید که می خواهم 
در خدمت طرح و پروژه های آمریکا باشم، جنگ تمام خواهد شد؛ این همان هدف اصلی جنگ است. متأسفانه آمریکایی ها پس از شکست هایشان در منطقه و شکست های اسرائیل، گروه های تکفیری را برای انجام اهداف خود کشف 
کرده و به کار گرفته اند و در حقیقت تفاوتی میان آن ها نیســت«. رهبر مقاومت لبنان درباره گروه های تکفیری آن ها را ارتشی سیاه و متوحش خواند که در پی تحقق اهداف اسرائیل و آمریکا در منطقه هستند. دبیرکل حزب الله لبنان ادامه 

داد: »ما به دفاع از لبنان، سوریه، فلسطین و تمام امت ادامه می دهیم. مطمئناً به تبعات آن نیز واقف هستیم و می دانیم که در این راه با حملات شنیع برای ضربه زدن به مقاومت مواجه خواهیم بود«. 

جوانان فلسطینی که پس از حمله هوایی رژیم اسرائیل یک پای خود را از دست 
داده اند

ارتش مصر تصاویری از قطعات پیدا شده 
از هواپیمای مصری را منتشر کرد

تظاهرات علیه استخراج سوخت فسیلی در نورثالرتون، انگلستان

اجرای نمایش قتل عام روشنفکران در 
سال 194۷ توسط چین؛ تایپه، تایوان

واکنش »عبادی« به وقایع روز 
جمعه بغداد

حیدر العبادی، نخست وزیر عراق در واکنش به حمله معترضان 
به منطقه سبز امنیتی بغداد گفت: »ناآرامی به سود ملت و کشور 
عراق نیســت. همه تلاش خود را به کار گیریم تا با کنار گذاشتن 
اختلافات سیاســی از رزمندگان خود بــرای پیروزی نهایی علیه 
داعش حمایت کنیم«. وی افزود: »بیش از یک سال و نیم است 
ارتش عراق پیروزی های زیادی به دست آورده و استان ها و مناطق 
زیادی از خاک عراق را از دســت داعش آزاد کــرده«. وی درباره 
اغتشاشــگران نیز گفت: »این افراد خود را به صورت گروه های 
مسلح درآورده و در برابر نیروهای امنیتی در بغداد مبارزه می کنند«.

 لغو مصونیت 
نمایندگان پارلمان ترکیه

3۷6 نماینده از 550 عضو پارلمــان ترکیه، متمم موقت قانون 
اساسی این کشور را تصویب کردند که مصونیت پارلمانی را لغو 
می کند. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه که موافق 
این اقدام بود، رأی گیری دیروز نمایندگان پارلمان را »تاریخی« 
توصیف کــرد. این طــرح، پیش تر منجر به بــروز صحنه های 
بی سابقه ای در کمیته قانون اساســی پارلمان شد. نمایندگان 
مخالف و موافق این طرح با مشت و پرتاب اشیا با یکدیگر درگیر 
شدند. پس از درگیری ها، نمایندگان حزب دموکراتیک خلق ها 

از این کمیته بیرون رفتند.

 وقوع تیراندازی 
در محوطه نزدیک کاخ سفید

هرچند برقــراری وضعیــت امنیتی در اطراف کاخ ســفید بی 
سابقه نیســت، وقوع تیراندازی، اتفاقی نادر است. در تصاویر 
ارسالی، تک تیراندازها در اطراف و روی سقف کاخ سفید دیده 
می شوند. گفته می شود صدای تیراندازی در ضلع غربی کاخ 
سفید شنیده شــده اســت. دیگر موضوع مهم، غیبت باراک 
اوباما در کاخ ســفید بود که به گفته ســخنگویان، برای بازی 
گلف از ســاختمان خارج شــده بود. در پی وقــوع تیراندازی، 
محوطه کاخ سفید کاملًا بسته شد و اطلاعات بسیار کمی به 

بیرون درز پیدا کرده است.

رد پیشنهاد روس ها درباره سوریه 
از سوی آمریکا

در حالی که روسیه درخواست حملات هوایی مشترک با آمریکا در 
سوریه را کرده است، جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
گفت، هیچ توافقی برای انجام حملات هوایی مشترک با روسیه در 
سوریه وجود ندارد. کربی افزود: »در مقابل، ما با همتایان روسمان 
پیشــنهادهایی را برای ایجاد ساز و کار پایدار بررسی می کنیم تا به 
بهترین وجه بر اجرای آتش بس در ســوریه نظارت شود«. وی از 
اشاره به جزئیات این ساز و کار خودداری کرد. جف دیوید، سخنگوی 
پنتاگون نیز همکاری با روسیه در عملیات نظامی را رد کرد و گفت: 

»ما عملیات نظامی در سوریه را با روس ها هماهنگ نمی کنیم«.

بین الملل


